
1

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Nº

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Nº
Fecha de 

presentación

Hora de 

presentación

1 27/06/2024 22:10:55

2 27/06/2024 22:37:39

6

RENERGIA SA

RUC

SERNA DUEÑAS REYNALDO WILBER 10283152079

CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542513439

CELSAT S.A.C. 20566213932

20600029798

INMEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20602290159

20605753907

GLOBAL MICHA S.A.C.

DETALLE DE LOS POSTORES

4

5

CONSORCIO INMEL COMERCIAL

Dependencia: CLIENTES MAYORES

Primer Miembro
EFRAÍN DE LA CRUZ 

BEJARANO
Dependencia:

De acuerdo con el cronograma establecido, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Nombre o razón social del participante

20360794874

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

20605979832

Nombre o razón social del postor

20605619453

En el día y horario señalado en la plataforma del SEACE, los siguientes postores presentaron registraron su oferta:

INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C.

CONSTRUCTORA Y CORPORACION D´GALLO E.I.R.L. 20603139519

GLOBAL MICHA S.A.C.

DIAZ & GALVAN ACTIVIDADES DE CONSTRUCCION, SERVICIOS Y 

CONSULTORIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

MER & SERVICIOS MULTIPLES S.A.C. 20602313566

CRAP INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.R.L.

Acto seguido, se procede con la apertura electrónica de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisión de las mismas, a fin 

de verificar  la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las características y/o requisitos y 

condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

FORMATO Nº 13

ACTA DE APERTURA ELECTRÓNICA, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

SERVICIOS EN GENERAL 

NÚMERO DE ACTA 004/AS-60-2024-Elcto

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En Huancayo, a los 02 y 03 días del mes de julio del año 2024, de forma virtual, a las 10:00 horas, se reunieron los miembros del

comité de selección designados mediante Formato N°04 Designación del comité de selección DCS-072-2024-ELCTO, encargado de

la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección Adjudicación Simplificada N°060-2024-Electrocentro S.A. -

Primera Convocatoria, derivada del Concurso Público Nº22-2023-Electrocentro S.A. - Primera Convocatoria, cuyo objeto de

convocatoria es la contratación del servicio de actividades comerciales del área de facturación en las unidades empresariales:

Huancayo, Ayacucho, Huancavelica, Selva Central, Huánuco, Pasco y Junín, y unidades operativas San Francisco, Tarma, Satipo y

Tingo María, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y

CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente según orden de prelación.

UNIDAD DE LOGÍSTICA

Segundo Miembro
EVER PABLO PAUCAR 

GOMEZ
Dependencia: CONTROL DE PÉRDIDAS

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente
SANDRO EUCLIDES 

CONTRERAS EGAS

3



Nº

1

2

Nº

1

2

9.1

Nº
% del valor 

referencial

1 120.14%

2 105.85%

PUNTAJES

88.11 puntos

88.11 puntos

PUNTAJES

100 puntos

100 puntos

CUMPLE NO CUMPLE

B

B.1 X

GLOBAL MICHA S.A.C.

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR

FACTORES

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente:

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE CADA POSTOR 

10.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 CONSORCIO INMEL COMERCIAL

CONSORCIO INMEL COMERCIAL S/ 52,636,564.94

CONSORCIO INMEL COMERCIAL

12

Luego de culminada la evaluación, el comité de selección determinó si el postor que obtuvo el primer lugar según el orden de 

prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:

11

Nº DE ORDEN DE 

PRELACIÓN

2

TOTAL PUNTAJE

88.11

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICA

1

CALIFICACIÓN

10

GLOBAL MICHA S.A.C. 100.00

10.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de evaluación:

Nombre o razón social del postor Consignar las razones para su no admisión

---

GLOBAL MICHA S.A.C.

9 EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

8 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

Nombre o razón social del postor Item(s) a los que postula

Ítem único

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Nombre o razón social del postor Precio de su oferta

GLOBAL MICHA S.A.C. S/ 46,377,625.36

7

CONSORCIO INMEL COMERCIAL Ítem único

12.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 GLOBAL MICHA S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL



B.2 X

B.2

B.2.1 X

B.4 X

C

C.1 X

CUMPLE NO CUMPLE

B

B.1 X

B.2 X

B.2

B.2.1 X

B.4 X

C

C.1 X

Nº

1

Nº

1

INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA

12

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACIÓN ACADÉMICA

DESCALIFICADO

19

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN O DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS 

CONTRATACIONES

18 ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de selección, por mayoría, dan por aprobados los resultados de la admisión, calificación y evaluación de las

ofertas, de acuerdo con el análisis efectuado y los cuadros de Calificación y Evaluación de Ofertas adjuntos que forman parte del Acta.

Voto discrepante.- En amparo del Art° 46 del RLCE 30225, el primer miembro titular del comité de selección (Efrain De la cruz

Bejarano) emite su voto discrepante con los resultados de la calificación, por los motivos siguientes:

Como requisito de calificación se ha establecido que los postores deben de acreditar 1200 equipos móviles – Smartphone para la

toma de lectura y reparto de recibo en campo; las características de cada equipo se encuentran detalladas en el Anexo D. Revisado

dicho anexo se estableció que lo equipos celulares deben de reunir diversas características, entre ellas, "Cargador portátil para

equipos móviles de respaldo ante descarga de la batería (dependiendo de la degradación de las baterías de los equipos móviles o por

necesidad para cumplir las actividades del presente contrato según cronograma)". Esta característica no fue acreditada por ninguno

de los postores.

FACTURACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICADO

RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR

GLOBAL MICHA S.A.C.

12.1

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

La calificación de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificación, según Anexo N°02 que forma parte de la presente Acta.

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR
CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU 

DESCALIFICACIÓN

CONSORCIO INMEL COMERCIAL

12.3

DE SER EL CASO INCLUIR:

De acuerdo a la calificación realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelación, cumple los requisitos de

calificación establecidos en las bases:

13

Los motivos de su descalificación se encuentra 

detallado en el Anexo 02.

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificación especificados en las bases:

12.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 CONSORCIO INMEL COMERCIAL

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICA

INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACIÓN ACADÉMICA

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

FACTURACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN



DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA CONSORCIO INMEL COMERCIAL GLOBAL MICHA S.A.C.

a.1) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)
PRESENTÓ

Página 04 al 06

PRESENTÓ

Página 04 

a.2) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 
PRESENTÓ

Página 07 al 11

PRESENTÓ

Página 06 al 09

a.3) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento

(Anexo N°2)

PRESENTÓ

Página 13 al 14

PRESENTÓ

Página 11

a.4) Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos

en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

PRESENTÓ

Página 16

PRESENTÓ

Página 13

a.5) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4)
PRESENTÓ

Página 18

PRESENTÓ

Página 15

a.6) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así

como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

PRESENTÓ

Página 20 al 23
NO CORRESPONDE

a.7) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con

dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2)

decimales.

PRESENTÓ

Página 25 al 26

PRESENTÓ

Página 17

ESTADO: ADMITIDA ADMITIDA

ANEXO N° 01

Adjudicación Simplificada N°060-2024-Electrocentro S.A. - Primera Convocatoria, derivada del Concurso Público Nº22-2023-Electrocentro S.A. - Primera 

Convocatoria

ACTIVIDADES COMERCIALES DEL ÁREA DE FACTURACIÓN EN LAS UNIDADES EMPRESARIALES: HUANCAYO, AYACUCHO, HUANCAVELICA, SELVA CENTRAL, 

HUANUCO, PASCO Y JUNIN, Y UNIDADES OPERATIVAS SAN FRANCISCO, TARMA, SATIPO Y TINGO MARÍA

EMPRESA POSTORA



GLOBAL MICHA S.A.C. CONSORCIO INMEL COMERCIAL

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

* 13 camionetas doble cabina con doble tracción  como mínimo, con año de fabricación a partir del año 

2019, los cuales serán refrenados por la tarjeta de propiedad.

* 16 computadoras PC, para evaluar y validar consumos y gestión de fotografías.

* 16 laptops, para evaluar y validar consumos y gestión de fotografías en campo.

* 1200 equipos móvil – Smartphone para la toma de lectura y reparto de recibo en campo.

* 14 impresoras Multifunción.

Las características de cada equipo se encuentran detalladas en el Anexo D.

CUMPLE

La acreditación del equipamiento estratégico solicitado es 

acreditado correctamente mediante los documentos establecidos 

en las bases. Folio 19 al 90

CUMPLE

La acreditación del equipamiento estratégico solicitado es acreditado 

correctamente mediante los documentos establecidos en las bases. 

Folio 28 al 76

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA

* Local Tipo A para Centro de Operaciones 

Área mínima del local 80 m2, cantidad: 13

Locales que deben de estar en las siguientes Unidades Empresariales y Centros de atención.

Nota: Para el caso de UE SELVA CENTRAL, su centro de operaciones será en Chanchamayo o San 

Ramón

CUMPLE

La acreditación de la infraestructura estratégica solicitada es 

acreditado correctamente mediante los documentos establecidos 

en las bases. Folio 92 al 105

NO CUMPLE

Presenta documentos de compromiso de alquiler de oficina según 

necesidad de la entidad. Pero respecto a la acreditación de la oficina 

ubicada en; 

* Oficina de Huanta, se verifica que dicho compromiso es suscrito por 

Osejo Untiveros Cuyo, adjuntando copia de recibo de energía eléctrica 

donde figura el nombre de Osejo Flores Nicolas, no se acredita 

correctamente ya que evidentemente la propiedad pertenece a otra 

persona.

* Oficina de Concepción, presenta un compromiso de alquiler firmado 

por Ana Petronila Alcocer Taype y copia de titulo de propiedad, pero 

dicho inmueble pertenece a siete copropietarios, no existiendo una 

acreditación fehaciente por los propietarios.

* Oficina Tingo María, no indica el área mínima de la oficina a alquilar.

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

Coordinador General (01)

Profesional Titulado en Administración de Empresas, Economía, Contabilidad, Ingeniería Industrial, 

Ingeniería de Sistemas e Informática, Ingeniería Eléctrica o Mecánica-Eléctrica, Ingeniería en Energía.

Supervisor de Seguridad e higiene ocupacional (01)

Profesional titulado en Ingeniería Eléctrica, Mecánica Eléctrica, Mecánica, Minas, Industrial o Ingeniería 

de Seguridad, Ambiental, Energía.

Coordinador Principal (13)

Bachiller o Profesional Titulado en Administración, Economía, Contabilidad, Ingeniería Industrial, 

Ingeniería Eléctrica, Ingeniería Mecánica-Eléctrica o Ingeniería de Sistemas, Ingeniería Sistemas e 

Informática y/o Ingeniería en Energía.

CUMPLE con acreditar la formación académica solicitada

COORDINADOR GENERAL

1. Edwin Eleno Cantorin Arroyo (Ing. Electricista) Folio 107 al 109

SUPERVISOR DE SEGURIDAD E HIGIENE OCUPACIONAL

1. Jaime Tocas Quiñones (Ing. Electricista) Folio 115 al 117

COORDINADOR PRINCIPAL

1. Luis Angel Mandujano Allpocc (Ing. Electricista) Folio 123 al 124

2. Rosmery Paola Fernandez Cuya (Lic. Administración) Folio 127 

al 128

3. Diego David Perez Trinidad (Ing. Sistemas) Folio 131 al 132

4. Jackeline Micaela Ramos Vivar (Lic. Administración) Folio 135 

al 136

5. Jhack Jhonatan Vilca Casas (Ing. Electricista) Folio 139 al 140

6. Elias Panduro Espinoza (Ing. Electricista) Folio 143 al 144

7. Alejandro Gustavo Bullon Cuadrado (Bach. Ing. Industrial) Folio 

147 al 148

8. Delsy Yalico Valle (Bach. Administración) Folio 152 al 153

9. Nancy Cecilia Herrera Evangelista (Bach. Administración) Folio 

156 al 157

10. Luz Egoavil Ordoñez (Bach. Administración) Folio 160 al 161

11. Nicole Carol Taza Solis (Bach. Ing. Industrial) Folio 165 al 166

12. Mirko Gianfranco Palomino Rivera (Bach. Ing. Sistemas) Folio 

169 al 170

13. Jim Alex Vera Vidal (Ing. Electrica) Folio 173 al 174

CUMPLE con acreditar la formación académica solicitada

COORDINADOR GENERAL

1. Luis Clemente Ingaruca Huaman (Ing. Electricista) Folio 155 al 156

SUPERVISOR DE SEGURIDAD E HIGIENE OCUPACIONAL

1. Jhanet Patricia Montes Chamorro (Ing. Electricista) Folio 170 al 171

COORDINADOR PRINCIPAL

1. Oscar Romero Huaraca (Ing. Electricista) Folio 181 al 184

2. William Ronal Sáenz Acosta ((Ing. Electricista) Folio 191 al 193

3. Xiomara Ayme Susanibar Huacaychuco (Ing. Industrial) Folio 202 al 

204

4. Ronald Hugo Vilcahuamán Rodriguez ((Bach. Ing. Electricista) Folio 

210 al 211

5. Jhakeline Vargas De la cruz (Ing. Electricista) Folio 220 al 224

6. Jessica Ivette Rivas Jorge (Bach. Contabilidad) Folio 230 al 231

7. Adin Joel Arispe Piñas (Bach. Ing. Electricista) Folio 238 al 239

8. Jhack Jhonatan Vilca Casas ((Ing. Electricista) Folio 248 al 251

9. Raul Orihuela Cueva (Bach. Ing. Electricista) Folio 260 al 262

10. Ayrton Kevin Camarena Alvaro (Ing. Electricista) Folio 270 al 271

11. Anderson Ismael Ramos Flores (Ing. Electricistal) Folio 284 al 285

12. Rodrigo Guillermo Colca (Lic. Administración) Folio 290 al 291

13. Gustavo Eduardo Palpan Raraz (Bach. Ing. Sistemas) Folio 300 al 

302

B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

ANEXO N° 02

Adjudicación Simplificada N°060-2024-Electrocentro S.A. - Primera Convocatoria, derivada del Concurso Público Nº22-2023-Electrocentro S.A. - Primera Convocatoria

ACTIVIDADES COMERCIALES DEL ÁREA DE FACTURACIÓN EN LAS UNIDADES EMPRESARIALES: HUANCAYO, AYACUCHO, HUANCAVELICA, SELVA CENTRAL, HUANUCO, PASCO Y JUNIN, Y UNIDADES OPERATIVAS SAN 

FRANCISCO, TARMA, SATIPO Y TINGO MARÍA

REQUISITOS DE CALIFICACION
EMPRESA POSTORA



01 coordinador General

Tres (03) años de experiencia mínima habiendo liderado Actividades Comerciales para empresas de 

distribución de Energía Eléctrica y/o empresas prestadoras de servicios a empresas de agua o energía 

eléctrica o gas o telefonía bajo cualquier denominación o cargo tales como: Supervisor y/o Ingeniero 

Supervisor y/o Asistente Supervisor y/o Residente de Operación y Mantenimiento y/o Coordinador de 

Distribución y/o Coordinador General y/o Representante Técnico y/o Coordinador en actividades de 

Mantenimiento y/o Operación de Sistema Eléctricos de Distribución y/o Ejecución de Actividades 

Técnico Comerciales y/o Ingeniero Coordinador y/o Gestor de Proyecto y/o Jefe de Área y/o Jefe de 

Departamento y/o Gerente, Supervisor General y/o servicios similares . La experiencia se contabilizará a 

partir de la obtención del Bachillerato.

01 supervisor de Seguridad

Dos (2) años de experiencia minimo habiendo laborado en empresas de distribución de energía eléctrica 

y/o empresas prestadoras de servicios a empresas de agua o energía eléctrica o gas o telefonía o 

minería  y tener experiencia en ejecución y control de planes, programas y actividades de seguridad e 

higiene ocupacional y/o supervisor de seguridad y/o Mantenimiento Eléctrico y/o Mantenimiento 

Mecánico, y/o Ingeniero Supervisor y/o Residente de Operación y Mantenimiento y/o Coordinador de 

Distribución en la ejecución de actividades de operación y mantenimiento de sistemas eléctricos de 

distribución. La experiencia se contabilizará a partir de la obtención del Bachillerato. 

13 coordinador Principal

Un (01) año de experiencia mínima habiendo laborado en empresas de distribución de energía eléctrica 

y/o empresas prestadoras de servicios a empresas de agua o energía eléctrica o gas o telefonía y tener 

experiencia en conexiones nuevas en actividades de cambios de medidor y/o balances de energía y/o 

reducción de pérdidas de energía y/o mantenimiento de conexiones domiciliarias y/o Supervisor y/o 

Ingeniero Supervisor y/o Asistente Supervisor y/o Residente de Operación y Mantenimiento y/o 

Coordinador de Distribución y/o Coordinador General y/o Coordinador principal y/o Analista comercial 

y/o Asistente secundario y/o Representante Técnico y/o Coordinador en actividades de Mantenimiento 

y/o Operación de Sistema Eléctricos de Distribución y/o Ejecución de Actividades Técnico Comerciales 

y/o servicios similares. La experiencia se contabilizará a partir de la obtención del Bachillerato.

CUMPLE con acreditar la experiencia solicitada

COORDINADOR GENERAL

1. Edwin Eleno Cantorin Arroyo (Ing. Electricista) Folio 110 al 113

SUPERVISOR DE SEGURIDAD E HIGIENE OCUPACIONAL

1. Jaime Tocas Quiñones (Ing. Electricista) Folio 118 al 121

COORDINADOR PRINCIPAL

1. Luis Angel Mandujano Allpocc (Ing. Electricista) Folio 125

2. Rosmery Paola Fernandez Cuya (Lic. Administración) Folio 129

3. Diego David Perez Trinidad (Ing. Sistemas) Folio 133

4. Jackeline Micaela Ramos Vivar (Lic. Administración) Folio 137

5. Jhack Jhonatan Vilca Casas (Ing. Electricista) Folio 141

6. Elias Panduro Espinoza (Ing. Electricista) Folio 145

7. Alejandro Gustavo Bullon Cuadrado (Bach. Ing. Industrial) Folio 

149 al 150

8. Delsy Yalico Valle (Bach. Administración) Folio 154

9. Nancy Cecilia Herrera Evangelista (Bach. Administración) Folio 

158

10. Luz Egoavil Ordoñez (Bach. Administración) Folio 162 al 163

11. Nicole Carol Taza Solis (Bach. Ing. Industrial) Folio 167

12. Mirko Gianfranco Palomino Rivera (Bach. Ing. Sistemas) Folio 

171

13. Jim Alex Vera Vidal (Ing. Electrica) Folio 175

NO CUMPLE con acreditar la experiencia solicitada

COORDINADOR GENERAL

1. Luis Clemente Ingaruca Huaman (Ing. Electricista) Folio 157 al 165

SUPERVISOR DE SEGURIDAD E HIGIENE OCUPACIONAL

1. Jhanet Patricia Montes Chamorro (Ing. Electricista) Folio 172 al 176

COORDINADOR PRINCIPAL

1. Oscar Romero Huaraca (Ing. Electricista) Folio 185 al 186

2. William Ronal Sáenz Acosta (Bach. Ing. Electricista) Folio 194 al 197

3. Xiomara Ayme Susanibar Huacaychuco (Bach. Ing. Industrial) No 

cumple, solo acredita 0.25 años.

4. Ronald Hugo Vilcahuamán Rodriguez (Bach. Ing. Electricista) Folio 

212 al 215

5. Jhakeline Vargas De la cruz (Ing. Electricista) Folio 225 al 228

6. Jessica Ivette Rivas Jorge (Bach. Contabilidad) Folio 232 al 233

7. Adin Joel Arispe Piñas (Bach. Ing. Electricista) Folio 240 al 242

8. Jhack Jhonatan Vilca Casas ((Ing. Electricista) Folio 252 al 255

9. Raul Orihuela Cueva (Bach. Ing. Electricista) Folio 263 al 266

10. Ayrton Kevin Camarena Alvaro (Ing. Electricista) Folio 273 al 279

11. Anderson Ismael Ramos Flores (Ing. Electricistal) No cumple, no 

acredita experiencia solicitada.

12. Rodrigo Guillermo Colca (Lic. Administración) Folio 292 al 295

13. Gustavo Eduardo Palpan Raraz (Bach. Ing. Sistemas) Folio 303

B.4 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 11, 024,172.65 (ONCE 

MILLONES VEINTICUATRO MIL CIENTO SETENTA Y DOS CON 65/100 SOLES), por la contratación 

de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la 

fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 

comprobante de pago, según corresponda.

Se consideran servicios similares: Actividades de lectura de estado de medidores y/o reparto de recibos 

(de agua o energía eléctrica o gas o telefonía) y actividades relacionadas con la gestión comercial en 

empresas de servicio públicos o privados (de agua o energía eléctrica o gas o telefonía), lectura de 

estado de medidores y/o reparto de recibos, y otras como: inspecciones por intervención técnica a las 

conexiones, empadronamiento catastrales, distribución de comunicaciones, inspecciones comerciales, 

inspecciones técnicas, control de perdidas, notificaciones por contrastes, lectura de medidores 

totalizadores, Inspección de clientes por consumo cero, intervenciones, nuevos suministros, clientes 

mayores, cortes, reconexiones, averías, reclamos, saneamiento de datos y/o catastro.

CUMPLE

-	Presento copia de los documentos que sustentan la experiencia 

del postor solicitada. Folio 178 al 818

CUMPLE

-	Presento copia de los documentos que sustentan la experiencia del 

postor solicitada. Folio 307 al 424

ESTADO: CALIFICADO DESCALIFICADO
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